

عنوان مقاله:

بررسی رابطه مدیریت سرمایه در گردش و سودآوری شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران (صنایع پتروشیمی، شیمیایی، دارویی و کانی های غیرفلزی)

محل انتشار:

نوزدهمین کنفرانس ملی اقتصاد، مدیریت و حسابداری (سال: 1403)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

نویسنده:

نوید دلاوری - فوق لیسانس مدیریت مالی

خلاصه مقاله:

هدف پژوهش حاضر بررسی رابطه مدیریت سرمایه در گردش و سودآوری شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران (صنایع پتروشیمی، شیمیایی، دارویی و کانی های غیرفلزی) است. این تحقیق کاربردی به روش توصیفی پیمایشی شده است. تحقیق حاضر درصدد بررسی و مطالعه علت و روابط بین متغیرهای مستقل و وابسته از طریق مدل های رگرسیون داده های ترکیبی می باشد. لذا این تحقیق از نظر ماهیت و روش همبستگی - علی محسوب می شود. جامعه آماری این پژوهش شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران است که بر اساس معیارهای پنج گانه زیر محدود شده است: طی سال های ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰ در بورس فعالیت داشته اند، سال مالی شرکت منتهی به اسفند ماه هر سال باشد، در دوره مورد بررسی تغییر دوره مالی نداده باشد، شرکت های سرمایه گذاری و واسطه گری مالی نباشند، بیش از سه ماه وقفه معاملاتی نداشته باشند تا ارزش بازار شرکتها در پایان سال مالی برآحتی و مناسب تر محاسبه شود. در این تحقیق، جهت آزمون فرضیه ها از داده های ترکیبی استفاده می شود. به منظور تخمین کارایی یک مدل رگرسیونی با استفاده از داده های ترکیبی، یکی از مدل های اثرات مشترک، اثرات ثابت و اثرات تصادفی با استفاده از آزمون هایی مناسب، انتخاب می شوند. آزمون های F لیمر برای انتخاب بین مدل های اثرات مشترک و اثرات ثابت می باشد، که در صورت انتخاب مدل اثرات ثابت، از آزمون هاسمن برای انتخاب بین مدل های اثرات ثابت و اثرات تصادفی استفاده می شود. همچنین خودهمبستگی جز اختلال مدل، ناهمسانی واریانس و نرمال بودن داده ها بررسی خواهد شد. همچنین تحلیل های آماری با استفاده از نرم افزارهای EXCEL و EVIEWS انجام شد. نتیجه آزمون فرضیات بیانگر این است که بین چرخه تبدیل وجه نقد و سودآوری، رابطه معکوسی وجود دارد. بین دوره پرداخت بدهی ها و سودآوری شرکت، رابطه مستقیمی وجود دارد. بین دوره وصول مطالبات و سودآوری شرکت، رابطه معکوسی وجود دارد.

کلمات کلیدی:

چرخه تبدیل وجه نقد، سودآوری، دوره پرداخت بدهی ها، دوره وصول مطالبات، دوره گردش موجودی کالا

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/2023579>

